
 

ZK 289/2024 - 15 

 
Okresnímu soudu 
v Mostě 
 

NÁVRH NA POTRESTÁNÍ 

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Mostě podává podle § 179c 
odstavec 2 písmeno a) trestního řádu návrh na potrestání na podezřelého 

 narozeného , nezaměstnaného, trvale 
bytem , 

že 

1) dne 3. května 2024 kolem 6:00 hodin v Litvínově v ulici Studentská vešel 
neuzamčenou brankou na pozemek Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov, kde 
otevřeným okénkem vnikl do kotelny budovy gymnázia číslo popisné 640, kde 
následně odcizil 3 vložky zámku FAB v celkové hodnotě 900 Kč a dekorační 
nábojnici bez zápalné složky v hodnotě 50 Kč, poté vytrhl z vnitřní strany 
kotelny uzamčené dveře, které tímto poškodil, vyšel ven z kotelny, pohyboval 
se v budově gymnázia a pak vyšel hlavními dveřmi z budovy školy, čímž 
způsobil celkovou škodu odcizením ve výši 950 Kč a poškozením dveří ve výši 
4.000 Kč ku škodě poškozenému Gymnáziu T. G. Masaryka, Litvínov, 
IČO: 62208870, se sídlem Studentská č. p. 640, 436 01 Litvínov, 
 

2) poté, dne 3. května 2024 kolem 7:10 hodin v Litvínově v ulici U Bílého sloupu 
před prodejnou Penny Market číslo popisné 2144, vnikl do zaparkovaného 
neuzamčeného motorového vozidla tovární značky Fiat Ducato, registrační 
značky , ze kterého odcizil poškozenému , 
narozenému , pánskou peněženku značky Jack Daniels v 
hodnotě 200 Kč obsahující občanský průkaz v hodnotě 200 Kč, řidičský 
průkaz v hodnotě 200 Kč, kartička pojišťovny VZP v hodnotě 200 Kč, průkaz 
obsluhy motorových manipulačních vozíků v hodnotě 300 Kč, platební kartu 
číslo vydanou společností  
na jméno  v hodnotě 200 kč a finanční hotovost ve výši 
2.154 Kč, čímž způsobil poškozenému celkovou škodu 
odcizením ve výši 3.454 Kč, načež ho poškozený začal pronásledovat, 
přičemž ho dostihl a odcizené věci mu sebral,   
 

a byl odsouzen rozsudkem Okresního soudu v Teplicích ze dne 28. května 2021, č. j. 
1 T 33/2021-156, který nabyl právní moci téhož dne, odsouzen pro přečin krádeže 
podle § 205 odstavec 1 písmeno a), písmeno b), odstavec 2 trestního zákoníku, 
k souhrnnému trestu odnětí svobody ve výměře 12 měsíců, pro jehož výkon byl 
zařazen do věznice s ostrahou, který vykonal dne 22. března 2022, a rozsudkem 
Okresního soudu v Mostě ze dne 28. června 2022, č. j. 6 T 85/2022-259, který nabyl 
právní moci téhož dne, mimo jiné pro přečin krádeže podle § 205 odstavec 1 
písmeno a), písmeno b), odstavec 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody ve 



2 

výměře 20 měsíců, pro jehož výkon byl zařazen do věznice s ostrahou, a který 
vykonal dne 22. listopadu 2023,  

 

tedy 

jednak si přisvojil cizí věc tím, že se jí zmocnil, a čin spáchal vloupáním, a byl za 
takový čin v posledních třech letech potrestán,  

jednak bez souhlasu oprávněného uživatele si opatřil platební prostředek, který 
umožňuje výběr hotovosti nebo převod peněžních prostředků anebo virtuálních aktiv 
používaných namísto peněžitých prostředků a který náleží jinému,   

  

čímž spáchal 

jednak přečin krádeže podle § 205 odstavec 1 písmeno b), odstavec 2 trestního 
zákoníku,  

jednak přečin neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku 
podle § 234 odstavec 1 trestního zákoníku. 

 

Navrhuji u hlavního líčení: 
 



3 

 
 

V Mostě 24. května 2024 

 

 

Mgr. Jan Bartík 
státní zástupce 

Okresní státní zastupitelství v Mostě, Václava Řezáče 315, 434 01 Most,  
tel.: +420 477 759 111, fax: +420 477 759 199, podatelna@osz.mst.justice.cz, 

datová schránka: 878ah3r 




